
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � � �� �������� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISOS

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que se en-
contra disponível a Licitação abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/2309/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 39/2014.
OBJETO: Prestação de Serviço para a contratação de empresa para
locação de máquinas automáticas, com fornecimento de insumos, pa-
ra a realização de testes sorológicos - anti-HIV1+2, Anti-HTLV-I/II, anti-
HBc, HBsAg, neutralização de HBsAg, anti-HCV, anti-Treponema pal-
lidum e anti-T.cruzi, em doadores de sangue.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/12/2014, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2014, às 10:05h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 15142.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que se en-
contra disponível a Licitação abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/2244/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 40/2014.
OBJETO: Prestação de Serviço para a contratação de empresa para
locação de máquinas automáticas e semiautomáticas, com forneci-
mento de reagentes e insumos para realização de testes imuno-he-
matológicos, em doadores de sangue.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/12/2014, às 14h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2014, às 14:05h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 15156.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

Id: 1771136

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COLÉGIO ESTADUAL HEITOR LIRA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL HEITOR LIRA, Regional Me-
tropolitana III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resolu-
ções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio
/ Projeto Autonomia, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: PAEM 01 - ANO: 2013
01-Andréa Ferreira de Souza
02-Danilo da Costa Cruz de Souza
03-Ercildo Honório Jales
04-Indiara D' Oliveira Santa Rita
05-Iracema Conceição Silva
06-Jean Fernando Machado Arosteguy
07-Jéssica de Oliveira Campos
08-Mariana Lopes Cesar
TURMA: PAEM 02 - ANO: 2013
01-Adalbequi Cavalcante Bento
02-Juliana Vianna Freitas
03-Marcos Jonathan da Silva dos Santos
04-Marcos Vinicius Barros da Silva
05-Pedro Henrique Mesquita Magalhães
06-Wanderson da Silva
07-Wanessa Rodrigues de Lima
08-William Costa dos Reis

COLÉGIO ESTADUAL SANTOS DUMONT

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SANTOS DUMONT, Regional
Metropolitana III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2335, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2008
01-Ednilson dos Santos Silva
02-Paula Carolina Ferreira Gomes
03-Rita Luzier Pinto
TURMA: 3001 - ANO: 2009
01-Julia Chagas Braga
TURMA: 3002 - ANO: 2009
01-Geraldine da Fonseca Torres
TURMA: 3001 - ANO: 2011
01-Daniela Lima da Silva de Mello
TURMA: 3002 - ANO: 2011
01-Camila Santos Rodrigues de Almeida
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01-Lucas da Silva Lira
TURMA: 3002 - ANO: 2013
01-Priscila Nascimento dos Santos

LICEU DE HUMANIDADES DE CAMPOS

EDITAIS

O DIRETOR DO LICEU DE HUMANIDADES DE CAMPOS, Regional
Norte Fluminense, Município de Campos dos Goytacazes, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio, neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Fellipe Alves da Silva

O DIRETOR DO LICEU DE HUMANIDADES DE CAMPOS, Regional
Norte Fluminense, Município de Campos dos Goytacazes, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio, neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no
ano letivo de 2010.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2009
01-Amaro da Costa Neto

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA DIUMA MADEIRA
SALLES DE SOUZA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA DIUMA MA-
DEIRA SALLES DE SOUZA, Regional Metropolitana IV, Município do
Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2335, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno
que concluiu o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01-Eyshila Teixeira Vianna de Oliveira

Id: 1771161

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS, Re-
gional Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Fun-
damental, neste estabelecimento de ensino.

MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 901 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Ailza Alves da Silva Santos
02-Alexandre Matos Costa
03-Cláudia Matos Costa
04-Elisabete Miranda da Penha Cabral
05-Jhonatan de Araújo Holanda da Silva
06-Jonathan Soares de Amorim Sá
07-Larissa Esteves
08-Raquel Ferreira de Oliveira
09-Rildo Farias Correia
10-Thomaz de Mattos Germano
TURMA: 902 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Andrea Alves Poggian
02-Flávia Cardoso Coêlho
03-João Gabriel Ferreira de Souza
04-Luiz Henrique Machado de Souza
05-Matheus Taffarel Bastos dos Santos
06-Rafael Gonzaga da Silva
07-Renan Ramos Chernicharo
08-Thiago Henrique Batista dos Santos

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS, Re-
gional Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do aluno que concluiu o Ensino Médio/Projeto Auto-
nomia, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: PAEM 1 - ANO: 2013
01-Sarah Lucia Teixeira de Almeida

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS, Re-
gional Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2010
01-Suellen Pereira da Silva
TURMA: 3003 - ANO: 2012
01-Mateus Duarte Carlos
TURMA: 3001 - ANO: 2013
01-Lorrane da Costa Teixeira

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS, Re-
gional Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do aluno que concluiu o Ensino Médio, neste esta-
belecimento de ensino, em regime de dependência no ano letivo de
2010.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2009
01-Jefferson Bruno Dias de Souza

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 390 - CHÃO DE ESTRELAS, Re-
gional Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do aluno que concluiu o Ensino Médio, neste esta-
belecimento de ensino, em regime de dependência no ano letivo de
2014.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2013
01-Juan Carlos Nazario Ramos

CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAPTISTA DE BAR-
ROS

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAP-
TISTA DE BARROS, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal de alunos que
concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: JA-3002 / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Alessandra Aparecida Candido Caneda
02-Ary Anderson dos Santos
03-Elaine Cristina Braz da Cruz
04-Erlaine Baptista Veiga
05-Éverton Oliveira do Nascimento
06-Gustavo de Almeida
07-José Luis de Oliveira
08-José Luiz Alves
09-Leila Silva
10-Márcia das Dores de Souza Pimentel
11-Maria Aparecida Oliveira Alves
12-Moacir Ribeiro
13-Silvia Márcia da Silva de Castro
TURMA: JA-3002 / 1º SEMESTRE - ANO: 2009
01-Iara da Bôa Morte
TURMA: JA-3003 / 1º SEMESTRE - ANO: 2010
01-Marlene Ribeiro dos Santos
TURMA: JA-3004 / 1º SEMESTRE - ANO: 2010
01-Leonardo de Paula Souza
TURMA: JA-3002 / 1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Aline Cristina da Conceição
TURMA: JA-3003 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Denis Neves Moreira
02-Edineusa Martins Teixeira
03-Fábio da Silva dos Santos
04-Fernando Victor do Nascimento
05-Guarací dos Santos Constant
06-Hemilaine Silva da Costa
07-Karina Alves dos Santos
08-Leandro Rosa de Moura
09-Leonardo Dias do Carmo Silva
10-Leticia Martins de Oliveira
11-Luciana Vieira Breves de Souza
12-Luiz Paulo Felix Sebastião
13-Mainara Nascimento Canuto
14-Mara de Lourdes da Conceição do Prado
15-Marcia Cristina Guarabu de Oliveira
16-Maria de Fátima Leandro
17-Marília Neves da Silva
18-Pâmela Priscila Oliveira Mendonça Teixeira
19-Paulo Cezar Damasceno
20-Renato da Silva Andrade
21-Richardy Oliveira de Sousa Celestino
22-Roselene Cristina da Silva
23-Solange Maria da Cunha
24-Ursula Vianna Melo
25-Victor Hugo da Silva Debossan
26-Victor Hugo da Silva Gomes
27-Vinícius Bueno Geraldo
28-Wellington Ribeiro

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAP-
TISTA DE BARROS, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o
Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime de depen-
dência no ano letivo de 2008.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA DE ORIGEM: JA-3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Iuri Aparecida Frutuoso

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAP-
TISTA DE BARROS, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna públicos os nomes dos alunos que con-
cluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime
de dependência no ano letivo de 2010.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA DE ORIGEM: JA-3006 / 2º SEMESTRE - ANO: 2009
01-Guilherme Cunha de Souza

TURMA DE ORIGEM: JA-3002 / 1º SEMESTRE - ANO: 2010
01-Daniel dos Santos Melo

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAP-
TISTA DE BARROS, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o
Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime de depen-
dência no ano letivo de 2012.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA DE ORIGEM: JA-3005 / 2º SEMESTRE - ANO: 2007
01-Joseana da Silva

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 485 - PROFESSOR JOÃO BAP-
TISTA DE BARROS, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o
Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime de depen-
dência no ano letivo de 2013.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA DE ORIGEM: JA-3002 / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Leandro Luís de Campos

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA

EDITAIS

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO GOVERNADOR RO-
BERTO SILVEIRA, Regional Metropolitana V, Município de Duque de
Caxias, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que
concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3305 - ANO: 2003
01-Bruno Nascimento Lopes
TURMA: 3002 - ANO: 2013
01-Rodrigo da Silva Joventino
CURSO: NORMAL
TURMA: CN 3002 - ANO: 2013
01-Karine Soares da Silva

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO GOVERNADOR RO-
BERTO SILVEIRA, Regional Metropolitana V, Município de Duque de
Caxias, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o
Ensino Médio/Projeto Autonomia, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: PAEM II - ANO: 2010
01-Carolina de Sousa Santos

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO GOVERNADOR RO-
BERTO SILVEIRA, Regional Metropolitana V, Município de Duque de
Caxias, nos termos das Resoluções SEE n° 2349, de 11.12.2000 e
2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que
concluíram o Programa de Formação Inicial para Professores em
Exercício na Educação Infantil - PROINFANTIL, em Nível Médio, neste
estabelecimento de ensino.
CURSO: NORMAL/PROINFANTIL
TURMA: PROINF - ANO: 2011
01-Adeilda da Silva Araújo
02-Alba Valéria Gomes da Silva
03-Alessandra Ferreira Santos
04-Aliete Gomes Alexandre
05-Aline Mendes da Silva
06-Amarilda da Silva Romeu
07-Ana Paula dos Santos Cabral
08-Anachágora Helm da Silva
09-Antonia Fabiane Marques
10-Cecilia dos Santos Madalena
11-Cristiane Santos de Vasconcelos
12-Cristiane Soares Luciano da Silva
13-Danielle Santos da Silva
14-Débora Lucio Porto
15-Elaine Paula da Silva
16-Elizabette do Rosario Paixão
17-Elyane Pereira da Silva
18-Flavia Cristina Moura dos Santos
19-Flavia de Souza Barreto
20-Francine Cristina de Menezes Nunes
21-Georgia Gonçalves Dias
22-Ginaura Barbosa e Silva Souza
23-Giselle Godoy Borges Soares
24-Jacqueline Santos de Souza
25-Janeide Silva Ferreira
26-Josete Freire de Lima
27-Leonor Menezes Barbosa Monteiro
28-Lílian Santos Cardoso de Lima
29-Liliane dos Santos Cardoso
30-Liliane Santos de Sousa
31-Luana Sousa Reis
32-Lucia Maximiano Ramos da Silva
33-Luciene Bárbara dos Santos de Almeida
34-Lucineia Alves de Queiroz
35-Luzia dos Ramos Pinto
36-Márcia Oliveira Garcia
37-Marco Antônio Silva de Morais
38-Maria Aparecida Richiel Geira
39-Maria da Conceição Lindoso Pereira
40-Maria das Graças Santos Gomes
41-Maria José Carlos Borges de Oliveira
42-Maria Leidiany Ferreira do Nascimento
43-Marismene Odilon Silva dos Santos
44-Monica Larico de Sousa
45-Priscilla de Carvalho Leandro Araujo
46-Renata Maria da Silva
47-Rosângela Vasconcelo Diniz
48-Rosemere Luzia Gomes da Silva
49-Rute Teixeira Portugal
50-Silene Costa Meirelles Mattoso
51-Solange Garrido de Oliveira
52-Sonia Dantas Castro de Assis
53-Tânia Cristina Nunes da Silva
54-Tutia dos Santos Magdalena
55-Valdete da Silva de Lima
56-Vânia de Lima Freire
57-Vania Teresa Medeiros Thiele
58-Wagna Pimentel Ferreira

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO GOVERNADOR RO-
BERTO SILVEIRA, Regional Metropolitana V, Município de Duque de
Caxias, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna públicos os nomes dos alunos que con-
cluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime
de dependência no ano letivo de 2013.
CURSO: NORMAL
TURMA DE ORIGEM: CN 4005 - ANO: 2010
01-Erica de Souza Filadelfo
TURMA DE ORIGEM: CN 3002 - ANO: 2012
01-Débora Silva dos Santos

Id: 1770624

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
CIEP BRIZOLÃO 401 - LUCIMAR DE SOUZA SANTOS

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 401 - LUCIMAR DE SOUZA SAN-
TOS, Regional Metropolitana I, Município de Japeri, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001,
torna pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino
Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2013
01-Letícia Marques de Oliveira
02-Marcele Lopes Gomes
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Adriana Ferreira Dias
02-Aline de Santana Guimarães
03-Andrews Gomes de Almeida Gonçalves
04-Carlos Alexandre Silva do Nascimento
05-Danubia Nascimento de Almeida Rocha
06-Jonathan Souza Honorato
07-Joniel Araujo Macieira
08-Juliana Martins Cossich
09-Lorraine Rocha de Souza
10-Luís Cláudio Rodrigues da Silva
11-Marcelo Pinheiro da Silva Dias
12-Monica Ferreira Maciel Gabriel
13-Osiani de Melo Lima dos Santos


